
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/616/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego kryteria, zasady  i tryb przyznawania nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 984 z póź. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający kryteria, zasady i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej oraz dyrektorom szkół 
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01.09.2024r.. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 1263



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/616/2024 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 14 marca 2024 r. 

REGULAMIN 
określający kryteria, zasady i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych                  

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna 
§1 

1. W budżecie Gminy Skarżysko-Kamienna  planuje się środki na nagrody dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze w ramach specjalnego funduszu nagród w wysokości co 
najmniej 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

2. Z funduszu, o którym mowa w ust. 1 przeznacza się: 

1) 20 % środków finansowych na wypłaty nagród organu prowadzącego zwanych dalej   „ Nagrodą 
Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej”, 

2) 80 % środków finansowych na wypłatę „Nagród Dyrektora” szkoły / przedszkola. 

3. Organ prowadzący może dokonać zwiększenia specjalnego funduszu nagród.  

§ 2. 1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, po przepracowaniu w szkole co najmniej 1 roku, który 
posiada wyróżniającą lub bardzo dobrą ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat i spełnia co najmniej 
2 z poniższych kryteriów: 

1) osiąganie wyróżniających wyników w pracy z uczniami zdolnymi, w szczególności z laureatami 
konkursów, olimpiad, turniejów, zawodów sportowych, 

2) podnoszenie jakości pracy szkoły wynikające m.in. z wdrożonych innowacji lub  programów własnych, 

3) wyróżniające wyniki w pracy z uczniem o indywidualnych potrzebach edukacyjno - wychowawczych, 

4) aktywne uczestnictwo w tworzeniu uzupełniającej oferty zajęć i imprez dla uczniów i środowiska 
lokalnego, dających możliwość poszerzania zainteresowań i rozwoju uczniów, 

5) aktywny udział w wewnątrzszkolnym doskonaleniu nauczycieli, rozwój zawodowy nauczyciela 
i podnoszenie kwalifikacji mające wpływ na poziom jakości pracy, 

6) aktywne uczestnictwo w ważnych wydarzeniach w życiu społeczności szkolnej, 

7) zaangażowanie w rozwiązywanie problemów uczniów wymagających szczególnej pomocy ze strony 
szkoły, 

8) pracę na rzecz środowiska oświatowego lub lokalnego. 

2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, zajmującemu stanowisko kierownicze po przepracowaniu  
w szkole co najmniej 1 roku, który posiada wyróżniającą lub bardzo dobrą ocenę pracy w okresie ostatnich 
pięciu lat i spełnia co najmniej 3 z poniższych kryteriów: 

1) wysoka jakość nauczania osiągana dzięki odpowiedniej organizacji pracy szkoły, właściwy dobór 
programów nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogicznego – uzyskiwanie wysokich 
wyników egzaminów zewnętrznych przez uczniów oraz sukcesy w konkursach przedmiotowych 
(olimpiadach), zawodach sportowych itp. 

2) organizowanie współpracy szkoły z instytucjami, jednostkami organizacyjnymi, stowarzyszeniami oraz 
rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci 
i młodzieży 

3) dbałość o uzyskiwanie wymiernych osiągnięć przez uczniów o szczególnych potrzebach edukacyjnych, 

4) wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawodowym w celu zapewnienia w szkole prawidłowej 
organizacji pracy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1263



5) podnoszenie kwalifikacji, doskonalenie zawodowe, wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 

6) racjonalne i oszczędne planowanie i wydatkowanie środków budżetowych oraz  pozyskiwanie 
i wydatkowanie środków pozabudżetowych, 

7) podejmowanie kreatywnych oraz efektywnych zadań w zakresie realizacji projektów edukacyjnych 
finansowanych z funduszy zewnętrznych oraz zarządzanie tymi projektami, 

8) prawidłową współpracę ze wszystkimi organami szkoły, 

9) kształtowanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole, 

10) dbanie o pozytywny wizerunek szkoły w środowisku lokalnym, w tym podejmowanie działań 
promujących szkołę na zewnątrz, 

11) pracę na rzecz oświaty na terenie miasta, 

12) realizację innych zadań zleconych przez organ prowadzący. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie nagrody prezydenta / dyrektora określa załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2. Prezydent Miasta przyznaje nagrodę na wniosek: 

1) Zastępcy Prezydenta Miasta sprawującego ogólny nadzór nad zadaniami wynikającymi z zakresu oświaty, 

2) Naczelnika Wydziału do spraw oświaty, 

3) Przewodniczącego Komisji właściwej dla spraw oświaty  Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej, 

4) Dyrektora szkoły dla nauczycieli zatrudnionych w kierowanej przez niego placówce, 

5) organizacji związkowej zrzeszającej nauczycieli. 

3. Prezydent Miasta może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę nauczycielowi spełniającemu kryteria, 
o których mowa w § 2 ust. 1 i 2, wówczas  przepisów  ust. 1 nie stosuje się. 

4.  Dyrektor szkoły przyznaje nagrodę  z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) Rady Pedagogicznej, 

2) organizacji związkowej zrzeszającej nauczycieli. 

5. Wnioski nie spełniające wymogów formalnych oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

6. W uzasadnieniu wniosku o nagrodę należy wymienić spełnione kryteria wraz z podaniem konkretnych 
i wymiernych efektów osiągniętych przez osobę nominowana do nagrody w okresie ostatnich 3 lat. 

7. Wnioski o przyznanie Nagrody Prezydenta składane przez Dyrektora jednostki wymagają 
wcześniejszego zaopiniowania przez Radę Pedagogiczną. 

8. Wnioski o przyznanie Nagrody Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej należy składać w Urzędzie 
Miasta, natomiast wnioski o przyznanie Nagrody Dyrektora w sekretariacie placówki w terminie do 
15 września . 

9. Organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli mogą brać udział w procedurze przyznawania nagród 
Prezydenta Miasta i dyrektora szkoły. 

§ 4. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród są przyznawane i wypłacane  w terminie do 
30 października. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być przyznane i wypłacone w innym czasie 
w trakcie roku. 

§ 5. Nauczyciel, któremu została przyznana Nagroda otrzymuje dyplom, którego kserokopię umieszcza się 
w teczce akt osobowych. 

§ 6. Niniejszy regulamin został przedstawiony do zaopiniowania organizacjom związkowym zrzeszającym 
nauczycieli.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1263



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

................................................ 

(dane wnioskodawcy) 

................................................ 

WNIOSEK O PRZYZNANIE 

NAGRODY PREZYDENTA MIASTA 

SKARŻYSKA-KAMIENNEJ / DYREKTORA SZKOŁY * 

zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody dla 

Imię i nazwisko, data urodzenia:   ....................................................................................................... 

Miejsce pracy, stanowisko:    ............................................................................................................... 

Staż pracy zawodowej:  ....................................................................................................................... 

Stopień awansu zawodowego: ............................................................................................................ 

Ocena pracy i data jej dokonania: ........................................................................................................ 

Wykształcenie:  .................................................................................................................................... 

Nagrody otrzymane w czasie pracy zawodowej (daty): 

- Ministra Edukacji Narodowej: .......................................................................................................... 

- Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty: ................................................................................................ 

- Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej: ........................................................................................ 

- Dyrektora szkoły: .............................................................................................................................. 

Odznaczenia i medale (data): .............................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

Uzasadnienie przyznania nagrody wg. kryteriów wynikających regulaminu: 

.............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

Opinia Rady Pedagogicznej**: ........................................................................................................... 

.............................................................................................................................................................. 
...................................  ......................................... 

(data)  (podpis wnioskodawcy) 

* nie potrzebne skreślić 

** jeśli jest wymagana 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1263


	UCHWAŁA NR LXXVII/616/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMINokreślający kryteria, zasady i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych                  w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna§1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 6
	tir. 2 (2) w zał.1 § 6
	tir. 3 (3) w zał.1 § 6
	tir. 4 (4) w zał.1 § 6




		2024-03-20T08:07:55+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




